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15. 06. 2025 Uroczystość Trójcy Świętej 1057/25 
 

Prawdziwe źródło miłości 
 Znakiem wyróżniającym chrześci-
jan na całym świecie, bez względu na 
ich kulturę czy język, jakim się posłu-
gują, jest zawsze znak krzyża. Jeste-
śmy nim naznaczeni w dniu chrztu 
świętego, a obmycie wodą chrzcielną 
w imię Trójcy Świętej oczyszcza nas 
z grzechu pierworodnego i czyni 
chrześcijanami. 
 Wiara w Ojca, Syna i Ducha Świę-
tego jest dla nas fundamentalna. To ona 
prowadzi człowieka do zbawienia. Ale w 
życiu chrześcijanina jest jeszcze jeden 
bardzo ważny wyróżnik. To przykaza-
nie miłości Boga i bliźniego.  
 W pierwszych wiekach chrześci-
jaństwa wyznawców Chrystusa roz-
poznawano nie tylko po tym, jak się 
żegnali, ale po tym, jak się miłowali.  
 Źródłem ich miłości była wiara w Trój-
jedynego Boga. Bo jeśli poszukujemy mi-
łości najdoskonalszej, to znajdziemy ją je-
dynie w Trójcy Świętej, w której Ojciec mi-
łuje Syna, a Syn Ojca. Duch Święty tę mi-
łość podtrzymuje i ożywia. Uzdalnia 
także nasze serca, abyśmy byli w stanie 
Bożą miłość przyjąć i nią żyć. 

 Bywa, że w życiu przeżywamy rozcza-
rowania miłością. Ktoś nas zranił, oszukał, 
a może wykorzystał nasze dobre serce.  
 Tracimy wiarę w to, że miłość jest w 
ogóle możliwa i można jeszcze ko-
chać. Zranieni, zaczynamy ranić innych. 
Niestety, sami z siebie nie potrafimy 
wykrzesać płomienia miłości.  
 Pamiętajmy wówczas, że tylko w 
Bogu możemy znaleźć miłość praw-
dziwą. Tylko On, poprzez swoją nie-
skończoną miłość, może uzdrowić 
nasze serca i uczynić je zdolnymi do 
prawdziwej miłości.  
 Odkrywajmy Boga jako żywą 
wspólnotę Osób i powierzajmy dzia-
łaniu Jego uzdrawiającej łaski nasze 
zranione serca .  

  

Wasz Proboszcz  
Ks. Zbigniew Malinowski 



  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

15.06.25 Niedziela - Uroczystość Trójcy Świętej. 
 Kolekta  na Podatek za II kwartał;  
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: O zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji 9 rocznicy urodzin Antosia 
Sądeckiego oraz za rodziców i chrzestnych.  MkM 

10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Gurazdowskich i Kuner 
oraz w intencji Krystiana z okazji 4 urodzin. 

Korfantów; Gracze Uroczystość Odpustowa. 

16.06.25 Poniedziałek – dzień powszedni.       
16:30 Okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św.: Za †† rodziców Antoninę i Antoniego Samson, za †† braci Władysława, Eugeniusza 

i Jerzego, za † bratową Jankę i Józię. 

17.06.25 Wtorek – Wspomn. Św. Brata Alberta Chmielowskiego 
16:30 Okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św.: Za † Wandę Jędrzejowską w 5 rocznicę śmierci (Zofia Konwisarz). 

18.06.25 Środa – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św.: Za † Wandę Dżaluk w 30 dzień śmierci. 
18:00 msza św.: Za † Marię Augustyniak z domu Fikus od rodziny Bieruta. 

19.06.25 Czwartek – Boże Ciało 
 Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
 Kolekta Parafialna 
8:30 Okazja do spowiedzi. 

9:00 Msza św. W intencji wszystkich Parafian i naszych Gości o żarliwą wiarę 

 Procesja do 4 ołtarzy. 

20.06.25 Piątek – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
13:30 Gracze Spotkanie Dekanalne. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: W intencji Mirosława Nowak z okazji urodzin, o zdrowie, Boże 
Błogosławieństwo, o potrzebne łaski w Rodzinie.  

18:00 Msza św.: O szczęśliwy przebieg operacji, o zdrowie i Boże Błogosławieństwo 
w Rodzinie Siostry Marii Bandrowskiej. 

22.06.25 XII Niedziela zwykła. 
 Kolekta na potrzeby rachunków za wodę na cmentarzach – II kwartał. 
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: Za †† z rodz. Dżaluk: za † Jan, Władysława, Zofię, Stefanię, Katarzynę i Michała. 
10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: W intencji rodziny Joanny i Jarosława Łabuz. 



 

Uroczystość Trójcy Świętej - 15 czerwca 2025 
 

1. Dzisiaj, w uroczystość Trójcy Przenajświętszej, ze szczególną czcią Kościół 
wypowiada modlitwę: „Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu…”.  
 Warto też zdać sobie sprawę, że ile razy świadomie i pobożnie wykonujemy 
znak krzyża, modlitewnie wielbimy Trójcę Przenajświętszą – jednego Boga w 
trzech Osobach. Jeśli dzisiaj człowiekowi, nawet chrześcijaninowi, trudno pojąć tę 
prawdę, tym bardziej módlmy się o mądrość Bożą i o światło Ducha Świętego.  
 Główne tematy liturgii słowa dzisiejszej uroczystości to jedność i troistość 
zawarte w prawdzie o Jednym Bogu, ale przy jednoczesnym zachowaniu od-
rębności Trzech Osób Boskich. Wynika z tego Boska mądrość, która pochwalona 
jest w otwierającym bogactwo tekstów fragmencie Księgi Przysłów.  
 Z kolei Święty Paweł skupia się na pozycji Ducha Świętego przekazanego 
człowiekowi, a także przedstawia harmonię Syna Bożego i Ojca przez deli-
katne działanie Trzeciej Osoby Trójcy. Tryptyk liturgii słowa zamyka dziś zapo-
wiedź Syna Bożego na temat Ducha Prawdy, który zostanie dany zgodnie z wcze-
śniejszą Jezusową obietnicą dla przypominania o misji Zbawiciela. Niech przez ła-
skę Ducha Świętego tajemnica Trójcy Świętej będzie nam dziś bliższa dzięki 
usłyszanemu teraz słowu.  
 

2. W najbliższy czwartek, 19 czerwca, w liturgii będziemy celebrowali uroczy-
stość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało.  
 Będziemy dziękować Bogu za dar Eucharystii, będziemy prosić Chrystusa o bło-
gosławieństwo i pokój dla Kościoła powszechnego, dla naszej Ojczyzny i naszego 
narodu. Udział w procesji eucharystycznej jest publicznym wyznaniem wiary w to, 
że Jezus jest wśród nas, że jest w naszym życiu zawsze obecny. Przygotujmy 
cztery ołtarze, udekorujmy nasz parafialny wieczernik i nasze domy, a przede 
wszystkim otwórzmy Jezusowi nasze serca, aby mogło je opromienić Jego błogo-
sławieństwo. Uroczystą liturgię tego dnia rozpoczniemy Mszą Świętą sprawo-
waną w naszym kościele o godz. 9:00. 
 

3. Przypominam, że przez cały czerwiec – miesiąc poświęcony Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa, chemy odmawiać Litanię do Serca Pana Jezusa. Licznie 
uczęszczajmy też na te Msze święte, aby wynagrodzić Panu Bogu za wszyst-
kie nasze grzechy i nieprawości.  



4. Dnia 20 czerwca swój Jubileusz w ramach obchodzonego w Kościele 
powszechnym Roku Jubileuszowego 2025 będą obchodzili rządzący.  
 

5. W tym tygodniu patronują nam: 
- we wtorek, 17 czerwca – Święty Albert Chmielowski (1845-1916), zakonnik, 
który porzucił karierę artysty i poświęcił życie ubogim i odrzuconym. 
- w sobotę, 21 czerwca – Święty Alojzy Gonzaga, jezuita, oddany całym sercem 
posłudze chorym. 
 

6. Przypominam o naszym porządku sprzątania kościoła: 
18.06. Porządki wg grafiku na Boże Ciało:  
Kościół sprzątanie i dekoracja – Rutki; Wokół Kościoła (trawa też) - Góra i Mała Góra 
20.06. Barbara Lach, Krystyna Augustyniak, Leokadia Walczak i Józefa Wąchała. 
28.06. Mała Góra: Czesława Janik, Renata Zielińska, Marian Kusiak, Marek Jezierski,  
  Iwona Trzmielewska i Danuta Łotocka. 
 

7. Uroczystość Bożego Ciała – Budowniczy poszczególnych ołtarzy: 
 

1) Ołtarz koło rodziny Mikołajczyk – Tłustoręby: 
Wioletta Babicz, Sylwester Dębiński, Przemek Toruński, Elżbieta Toruńska, 
Bożena Sobótka, Andrzej Gonsior, Justyna Kupczak, Bożena Nogawka, Elżbieta 
Gurazdowska, Michalina Walicka, Monika Kwiatkowska i Marzena Augustyniak. 
 

2) Ołtarz koło Plebanii - Rogi: 
Urszula Bartecka, Piotr Bartecki, Krystyna Bandrowska, Anna Zynder, Maria 
Lampa, Renata Bednarz, Irena Szeliga, Edyta Głąb, Janina Andruchów, Alicja 
Domalewska, Stefania Nieckarz, Maria Romańczukiewicz i Alina Figurska. 
 

3) Ołtarz koło Krzyża - Tarnica: 
Kazimiera Arcab, Grażyna Pierzga, Helena Szustak, Leokadia Walczak, 
Małgorzata Sałamacha i Wiesław Szumal. 
 

4) Ołtarz koło rodziny Błasiak - Roszkowice: 
Ewelina Fiszer, Józef Lepianka, Grzegorz Lepianka, Krystyna Maciąg, Janina 
Białowąs, Magdalena Naściuk, Wiktoria Turowska, Danuta Turowska, 
Emilia Rodehau, Sławomir Delinowski, Agnieszka Biela, Anna Sikorska 
i Zdzisław Oleśków. 
 

 

 Wobec tajemnicy Świętej Trójcy potrzeba wielkiej pokory, a w momentach, 
kiedy czegoś nie rozumiemy i sprawy Boże wydają się zagadkowe, warto 
wypowiedzieć słowa modlitwy: „Boże, choć Cię nie pojmuję, jednak nad 
wszystko miłuje. Nad wszystko, co jest stworzone, boś Ty dobro nieskończone”.  
 


